平成３０年　４月１３日

保　護　者　様
大阪府立なにわ高等支援学校

校長　楢崎　恭一

　　標記のことについて、下記により徴収いたしますので、納付書での入金もしくは、登録口座へ

　の入金等をよろしくお願いいたします。

　　納入につきましては、下記の徴収額一覧表のとおり、４月から４期に分けて納入していただき

　ますので、口座登録をされている方は、振替日前日までに登録口座へ入金していただきますよう、

　よろしくお願いいたします。

　　また、年間振込をご希望の方は、担任までご連絡ください。

１．徴収額一覧表

※ 口座登録ができていないご家庭は、併せて配布する振込用紙の下部に記載し、期日までに

納入と併せて銀行へ提出ください。

         19,000

※ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金については、公金扱いとなっております。

         20,600

学年費           5,200           3,000           7,000                 -          15,200

         19,000           9,000                 -

                -                 -                 -

         15,000                 -                 -

ＰＴＡ会費

小　計

         15,000

このお知らせは、ご家庭で１年間大切に保管ください。

          4,000

         24,650

4月20日 7月20日 10月22日 1月21日
合計

         30,000

          4,000

         50,850

          1,650

          1,650

         42,000

          4,000

         68,250

          1,650

          2,000                 -                 -

          1,000           2,000                 -

          2,000

         14,650

                -                 -                 -

         12,000          20,000                 -

          9,000                 -                 -

          1,000

         10,000                 -                 -

                -                 -                 -

         22,850

          1,000           2,000                 -

         22,000          22,000

学
校
徴
収
金
等

１
年

２
年

３
年

小　計

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

積立金

ＰＴＡ会費

小　計

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

学年費

４期３期２期１期

学校徴収金等の徴収について

積立金

ＰＴＡ会費

学年費          11,000

          1,650

         10,000

          1,000

         24,250

          1,650

         11,600

          1,650

                -

          8,000                 -                 -

補正予算額
▲印　減額

徴　収　金 前年度繰越金 前年度徴収金 他会計繰入金

１ 年 生 988,800 0 988,800 988,800 988,800 0 0 0

２ 年 生 714,422 0 714,422 714,422 714,400 22 0 0

３ 年 生 855,004 0 855,004 855,004 855,000 4 0 0

合 計 2,558,226 0 2,558,226 2,558,226 2,558,200 26 0 0

▲印　減額 実習材料費 特別活動費 その他諸費 生徒への返金 他会計繰出金 次年度繰越金

１ 年 生 988,800 0 988,800 988,800 518,880 206,400 263,520 0 0 0

２ 年 生 714,422 0 714,422 714,422 438,510 156,040 119,850 0 0 22

３ 年 生 855,004 0 855,004 855,004 441,000 251,550 162,450 0 0 4

合 計 2,558,226 0 2,558,226 2,558,226 1,398,390 613,990 545,820 0 0 26

予 算 額 の 内 訳

別紙「収入及び支出の明細」のとおり

別紙「収入及び支出の明細」のとおり

別紙「収入及び支出の明細」のとおり

２．支 出 の 部     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位　　円

学部・学年 当初予算額
補正予算額流用
及び予備費充用 予 算 現 額 予　算　額

     　 なお、明細については、別紙「収入及び支出の明細」をご覧下さい。

平成30年度　学年費会計 予算書

平成30年度　学年費会計の収支予算は下記のとおりです。

１．収 入 の 部     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位　　円

学部・学年 当初予算額 予 算 現 額 予　算　額
予 算 額 の 内 訳

備 考

平成 年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

（家庭科）調理実習 1,000

（家庭科）買い物学習 300

（家庭科）スウェーデンクロス 500

（家庭科）基礎縫いコンパクトバッグ 920

（クリーニング）清掃用タオル 200

（フード）食品加工製造実習・出前授業 2,500

（接客・販売）カフェ実習用エプロン 1,600

（美術）アクリリックカラー12色セット 1,620

（美術）スケッチブックF4 1,000

（美術）ドーム型ボックスアート 650

（美術）ライト 250

（美術）ＡＴねんど（超軽量粘土）Ｌ 270

10,810

項　　　目 １人当たり金額

校外活動（海遊館他） 4,000

交流教育 300

4,300

項　　　目 １人当たり金額

教科学習用ファイル（専門・一般・進路用） 650

教科学習用カラーインデックス 380

個別の支援教育用カラーバーファイル 100

家庭連絡用ファイル（パンチレス） 170

アルバム代 2,500

アルバム写真代 1,500

現場実習にかかる賠償責任保険掛金 100

予備費 90

5,490

11,600  9,000    -         -         20,600

10,000  12,000  20,000  42,000

1,000    1,000    2,000    4,000

-

22,600 22,000 22,000 0 66,600

1期 2期 3期 4期 年間計

4月20日 7月21日 10月22日 1月21日

1,650

0 68,250

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金②

①＋②＝ 24,250 22,000 22,000

期　　　　　　　　　　　別

1,490    4,000

学　　年　　費　　合　　計

修学旅行積立金

PTA会費

学 校 徴 収 金 等 合 計 ①

5,490

小　　　　　　　計

小　　　　　　　　計

4,300

実
習
材
料
費

8,310    2,500    10,810

小　　　　　　　　　計

特
別
活
動
費

1,800    2,500

30 1年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費
そ
の
他
諸
費

平成 年度 学校徴収金内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

（家庭科）調理実習費　前期 300

（家庭科）調理実習費　後期 500

（家庭科）被服実習費 1,500

専門学科実習材料費 6,000

（美術）首ふり人形心材、粘土つき 590

（美術）アートガラスCDケース 390

（美術）スチレンはんが単品　小 50

9,330

項　　　目 １人当たり金額

校外活動（エキスポシティ入場料他） 3,000

交流活動 320

3,320

項　　　目 １人当たり金額

教科学習用ファイル(専門・一般用） 400

学習用カラーインデックス 300

学習用クリップボードＡ４ 200

アルバム写真代 1,500

現場実習にかかる賠償責任保険掛金 100

予備費 50

2,550

5,200    3,000    7,000    -         15,200

15,000  15,000  30,000

1,000    1,000    2,000    4,000

-

21,200 19,000 9,000 0 49,200

1期 2期 3期 4期 年間計

4月20日 7月20日 10月22日 1月21日

1,650

専門科実習材料内訳（参考）

ﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ科 フード調理実習5000円　ライフ介護実習嚥下食・歯磨きシート・ベビーオイル等1000円

スポーツ振興センター掛金②

①＋②＝ 22,850 19,000 9,000 0 50,850

ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞﾜｰｸ科 無し

ｻｰﾋﾞｽ・ﾋﾞｼﾞﾈｽ科 クリーン　名札１２０円、たわし５００円、厚手手袋２５０円　　　オフィスなし

修学旅行積立金

ＰＴＡ会費

期　　　　　　　　　　　別

納入期限（口座振替日）

学校徴収金等合計①

学

校

徴

収

金

等

2,550

小　　　　　　　計

学　　年　　費　　計

学

年

費

小　　　　　　　　計

そ
の
他
諸
費

950      100      1,500

小　　　　　　　　　計

特
別
活
動
費

3,020    300      3,320

30 2年生

会計名

9,330

実
習
材
料
費

1,230    2,600    5,500

平成 年度 学校徴収金等内訳書（単位：円）

1期 2期 3期 4期 年間計

項　　　目 １人当たり金額

（家庭）調理実習　 1,000

（家庭）被服実習 1,500

（美術）超軽量粘土 780

（美術）銅版セット 520

専門コース　実習材料代 6,000

9,800

項　　　目 １人当たり金額

校外学習　春(神戸方面） 2,590

卒業前茶話会 3,000

5,590

項　　　目 １人当たり金額

現場実習にかかる賠償責任保険 100

アルバム写真現像代 1,500

卒業関係諸費 1,000

学習用ファイル、カラーインデックス 700

家庭連絡用ファイル、専門用ファイル 300

予備費 10

3,610

11,000  8,000    -         -         19,000

2,000    2,000    4,000

-

13,000 10,000 0 0 23,000

1期 2期 3期 4期 年間計

4月20日 7月20日 10月22日 1月21日

1,650

専門コース実習材料内訳（参考）

紙ファイル

温室栽培、畑作業に関わる経費

染み抜きブラシ

ｹｱｻﾎﾟｰﾄｺｰｽ ファイル、食事介助

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞｺｰｽ ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽｺｰｽ 製菓・製パン,卵料理、魚料理、肉料理

ﾌｧｰﾑﾜｰｸｺｰｽ

0 24,650

ﾏｼﾝﾜｰｸｺｰｽ ｵﾌｨｽﾜｰｸｺｰｽ

納入期限（口座振替日）

スポーツ振興センター掛金　②

①＋②＝ 14,650 10,000 0

ファイル

学　　年　　費　　合　　計

ＰＴＡ会費

学　校　徴　収　金　等　合　計　①

期　　　　　　　　　　　別

特
別
活
動
費

3,500    2,090    5,590

小　　　　　　　　計

そ
の
他
諸
費

2,200    1,410

9,800

小　　　　　　　　　計

30 ３年生

会計名

学

校

徴

収

金

等

学

年

費

3,610

実
習
材
料
費

5,300    4,500

小　　　　　　　計